

### SUMÁRIO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.....01

### AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 02 01 004/2018, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 038/2018, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha), destinado a atender a demanda operacional deste poder executivo, de interesse desta administração pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa B.X.OLIVEIRA ALIMENTOS LTDA, situada na Av. J.K, nº 150, centro, na cidade de Lima Campos- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.459.313/0001-75, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 548.118,64 (quinhentos e quarenta e oito mil, cento e dezoito reais e sessenta e quatro centavos), conforme itens abaixo:

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
2	AGUA SANITARIA P/ ROUPAS COLORIDAS 1000LT	UNIDADE	700	R\$ 4,70	R\$ 3.290,00
5	ALCOOL EM GEL. 500 ML CAIXA COM 12 UNID	CAIXA	254	R\$ 35,25	R\$ 8.953,50
14	BALDE ESPREMEDOR COM MOP.	UNIDADE	96	R\$ 221,00	R\$ 21.216,00
18	BALDE POLIETILENO RESISTENTE DE 80 LITROS	UNIDADE	100	R\$ 29,70	R\$ 2.970,00
19	BANDEJA AÇO INOX 30 CM	UNIDADE	40	R\$ 31,70	R\$ 1.268,00
20	BANDEJA AÇO INOX 40 CM	UNIDADE	40	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00
21	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº 6, TAM: 40CM	UNIDADE	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
23	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº 5, TAM: 19CM	UNIDADE	170	R\$ 5,00	R\$ 850,00
25	BANDEJA PLASTICA RETANGULAR GRANDE, A 46CM X L 4CM X C31CM	UNIDADE	55	R\$ 13,00	R\$ 715,00
26	BANDEJA PLASTICA RETANGULAR PEQUENA,	UNIDADE	95	R\$ 8,50	R\$ 807,50
27	BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO – TIPO 7 LEGUAS.	PAR	220	R\$ 34,00	R\$ 7.480,00
31	CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS.	UNIDADE	114	R\$ 34,50	R\$ 3.933,00
33	CANEÇÃO LEITEIRA 2L. ALUMÍNIO REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	62	R\$ 11,50	R\$ 713,00
41	COLHER DE CHÁ INOX	UNIDADE	328	R\$ 1,00	R\$ 328,00
42	COLHER DE POLIETILENO RESISTENTE P/ SERVIR MERENDA ESCOLAR, 30CM COZINHA INDUSTRIAL.	UNIDADE	150	R\$ 6,60	R\$ 990,00
43	COLHER DE SOPA INOX	UNIDADE	510	R\$ 1,50	R\$ 765,00
48	COPO DE VIDRO PAULISTA PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 250 ML. PCT COM 6 UNID.	PACOTE	156	R\$ 3,40	R\$ 530,40
54	DESENTUPIDOR DE PIA MANUAL DE BORRACHA, CABO PLÁSTICO OU MADEIRA 10CM.	UNIDADE	96	R\$ 5,09	R\$ 488,64
56	DESINFETANTE 500ML NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.	UNIDADE	6.120	R\$ 1,60	R\$ 9.792,00

58	DISPENSADOR PARA COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA 180 ML.	UNIDADE	94	R\$ 29,90	R\$ 2.810,60
59	DISPENSADOR PARA COPOS	UNIDADE	94	R\$ 23,40	R\$ 2.199,60
60	DISPENSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 1L .	UNIDADE	90	R\$ 146,00	R\$ 13.140,00
83	GARRAFA TÉRMICA P/ AGUA CAPACIDADE DE 12LITROS.	UNIDADE	104	R\$ 84,75	R\$ 8.814,00
84	GARRAFA TÉRMICA P/ AGUA CAPACIDADE DE 5 LITROS.	UNIDADE	138	R\$ 27,00	R\$ 3.726,00
87	GARRAFA TÉRMICA DE 1.800 ML, PRESSÃO PARA SERVIR CAFÉ.	UNIDADE	60	R\$ 58,90	R\$ 3.534,00
92	JARRA DE PLÁSTICO / AGUA, CTAMPA 4 LITROS	UNIDADE	180	R\$ 7,80	R\$ 1.404,00
93	JARRA DE VIDRO / AGUA, 1,5 LITRO	UNIDADE	154	R\$ 10,00	R\$ 1.540,00
97	LIMPA MÓVEIS LÍQUIDO, DISPOSTO EM EMBALAGEM DE 200ML	UNIDADE	1.500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
100	MOP ESFREGÃO, MATERIAL DE ALGODÃO	UNIDADE	164	R\$ 37,00	R\$ 6.068,00
101	MOP MICRO FIBRAS VASSOURA TIRA PO 40CM	UNIDADE	275	R\$ 72,00	R\$ 19.800,00
103	PÁ EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO 15CM.	UNIDADE	311	R\$ 2,60	R\$ 808,60
104	PÁ EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO 80CM.	UNIDADE	318	R\$ 7,50	R\$ 2.385,00
105	PALITO PARA PICOLÉ C/100.	PACOTE	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
106	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 20 LITROS	UNIDADE	15	R\$ 430,00	R\$ 6.450,00
107	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 10LITROS.	UNIDADE	74	R\$ 145,00	R\$ 10.730,00
109	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 7 LITROS	UNIDADE	59	R\$ 59,00	R\$ 3.481,00
110	PANELAS DE ALUMÍNIO DE 10 LITROS.	UNIDADE	54	R\$ 65,00	R\$ 3.510,00
111	PANELAS DE ALUMÍNIO DE 15 LITROS.	UNIDADE	40	R\$ 73,00	R\$ 2.920,00
112	PANELAS DE ALUMÍNIO DE 30 LITROS.	UNIDADE	36	R\$ 94,00	R\$ 3.384,00
113	PANELAS DE ALUMÍNIO DE 40 LITROS.	UNIDADE	34	R\$ 132,00	R\$ 4.488,00
114	PANO EM ALGODÃO PARA USO EM LIMPEZA DE PRATOS	UNIDADE	1.360	R\$ 2,20	R\$ 2.992,00
116	PAPEIRO EM ALUMÍNIO, TAMANHO GRANDE, COM BICO 2,8 LITRO	UNIDADE	121	R\$ 24,00	R\$ 2.904,00
121	PEDRA SANITARIA COM GANCHO, DIVERSAS CORES 35GR	UNIDADE	1.820	R\$ 1,40	R\$ 2.548,00
122	PORTA GUARDANAPO EM INOX.	UNIDADE	65	R\$ 20,50	R\$ 1.332,50
126	PRATO DESCARTAVEL FUNDO MEDIO 18CM PC COM 10 UNID.	PACOTE	2.177	R\$ 1,90	R\$ 4.136,30
128	PRATO DESCARTAVEL RASO GRANDE TRANSPARENTE	PACOTE	1.800	R\$ 2,80	R\$ 5.040,00
129	PRATO DESCARTAVEL RASO MEDIO TRANSPARENTE, TAM: 23CM PC COM 10 UNID	PACOTE	1.800	R\$ 2,40	R\$ 4.320,00
137	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	37.000	R\$ 2,80	R\$ 103.600,00
138	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES. (COTA RESERVADA)		9.250	R\$ 2,80	R\$ 25.900,00
139	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, PACOTES COM 05 UNIDADES.	UNIDADE	38.750	R\$ 1,50	R\$ 58.125,00
140	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, FARDO CONTENDO PACOTES COM 05 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	UNIDADE	39.000	R\$ 2,40	R\$ 93.600,00
141	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, FARDO CONTENDO PACOTES COM 05 UNIDADES. (COTA RESERVADA)	UNIDADE	9.750	R\$ 2,30	R\$ 22.425,00



144	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, (CONTENDO 10UND)	FARDO	550	R\$ 4,60	R\$ 2.530,00
146	TOALHEIRO DE ALAVANCA	UNIDADE	63	R\$ 24,00	R\$ 1.512,00
147	TOCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO (TNT)	PACOTE C/100	310	R\$ 11,90	R\$ 3.689,00
148	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UNIDADE	1.080	R\$ 5,00	R\$ 5.400,00
150	VASSOURA DE PELO	UNIDADE	210	R\$ 6,60	R\$ 1.386,00
151	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	2.424	R\$ 2,50	R\$ 6.060,00
152	SABONETE LIQUIDO 1 L	UNIDADE	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00
153	PORTA SABÃO COM DOSADOR DE 01 KG	UNIDADE	66	R\$ 18,50	R\$ 1.221,00
155	REMOVEDOR DE SUJEIRO DE 01 LITRO ESPECIFICAÇÃO:	UNIDADE	890	R\$ 11,00	R\$ 9.790,00
156	SANDALIAS DE BORRACHA TRADICIONAL VARIOS TAMANHO	PARES	80	R\$ 11,50	R\$ 920,00
157	EXTENSÃO 3 TOMADAS 10A, 10M 3 POLOS CABO PP 3X0,75MM	UNIDADE	90	R\$ 14,50	R\$ 1.305,00
158	EXTENSÃO 3 TOMADAS 10A, 5M 3 POLOS CABO PP 3X0,75MM	UNIDADE	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
159	EXTENSÃO 3 TOMADAS 10A, 3M 3 POLOS CABO PP 3X0,75MM	UNIDADE	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
160	ADAPTADOR AC TRIPLO COM 3 ENTRADAS	UNIDADE	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
161	LAMPADAS ELETRONICA COMPACTA DE 15W COM 127W	UNIDADE	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
162	LAMPADAS LED DE 9W COM LUZ BRANCA 220W	UNIDADE	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
163	AMACIANTE PARA ROUPAS CONCENTRADO DE 500 ML	UNIDADE	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
164	GADANHO METÁLICO CURVO COM 14 DENTES CABO DE MADEIRA 150 CM	UNIDADE	130	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa D.B. MOTA - COMERCIO, situada na Av. Juscelino Kubitscheck, nº 155, centro, na cidade de Lima Campos- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.255.012/0001-06, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 444.192,55 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos), conforme itens abaixo:

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
1	AGUA SANITARIA 1.000ML - CAIXA COM 12UND.	CAIXA	810	R\$ 14,50	R\$ 11.745,00
3	AGUA SANITARIA PERFUMADA 1.000ML-CAIXA COM 12UNID	CAIXA	166	R\$ 19,00	R\$ 3.154,00
4	AGUA SANITARIA PERFUMADA 1000LT.	UNIDADE	150	R\$ 3,65	R\$ 547,50
7	AVENTAL DE NAPA COR BRANCA, TAM: 1,20 X 0,70	UNIDADE	185	R\$ 3,90	R\$ 721,50
28	CAIXA DE ISOPOR 13 LITRO	UNIDADE	80	R\$ 8,60	R\$ 688,00
29	CAIXA DE ISOPOR 17 LITRO	UNIDADE	106	R\$ 16,00	R\$ 1.696,00
30	CAIXA DE ISOPOR 21 LITRO	UNIDADE	86	R\$ 18,00	R\$ 1.548,00
36	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO	UNIDADE	247	R\$ 18,00	R\$ 4.446,00
37	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICOREFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	UNIDADE	237	R\$ 20,00	R\$ 4.740,00
39	COADOR PARA CAFE EM MATERIAL METÁLICO E TECIDO DE FLANELA GRANDE.	UNIDADE	231	R\$ 1,50	R\$ 346,50
44	COLHER DESCARTÁVEL TIPO REFEIÇÃO.	PACOTE	1.650	R\$ 2,50	R\$ 4.125,00
45	COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA.	PACOTE	1.620	R\$ 1,90	R\$ 3.078,00
49	COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 150 ML.	CAIXA	262	R\$ 61,00	R\$ 15.982,00
50	COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 180 ML.	CAIXA	912	R\$ 67,00	R\$ 61.104,00
51	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ.	CAIXA	604	R\$ 68,80	R\$ 41.555,20
52	CREME DENTAL, TUBO COM 90G.	UNIDADE	900	R\$ 1,95	R\$ 1.755,00
55	DESINFETANTE 1.000ML NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.	UNIDADE	12.240	R\$ 2,15	R\$ 26.316,00
57	DETERGENTE LAVA LOUÇA 500ML - EM EMBALAGEM CONTENDO 24X1 UNIDADE.	CAIXA	726	R\$ 22,00	R\$ 15.972,00
61	ESCOVA EM PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPAS.	UNIDADE	345	R\$ 1,25	R\$ 431,25
62	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO.	UNIDADE	235	R\$ 3,90	R\$ 916,50

63	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA).	CAIXA	152	R\$ 17,50	R\$ 2.660,00
70	FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 38CM X 58CM	UNIDADE	752	R\$ 1,25	R\$ 940,00
73	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G	PACOTE	880	R\$ 12,90	R\$ 11.352,00
74	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M	PACOTE	280	R\$ 12,90	R\$ 3.612,00
75	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P	PACOTE	180	R\$ 12,90	R\$ 2.322,00
76	FRALDA INFANTIL TAMANHO M, C/9 UNIDADES	PACOTE	102	R\$ 4,25	R\$ 433,50
77	FRALDA INFANTIL TAMANHO P, C/10 UNIDADES	PACOTE	82	R\$ 4,25	R\$ 348,50
78	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG, C/10 UNIDADES	PACOTE	232	R\$ 4,25	R\$ 986,00
86	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO, PARA SERVIR CAFE.	UNIDADE	145	R\$ 17,00	R\$ 2.465,00
88	GUARDANAPOS DE PAPEL - EMBALAGEM DIMENSOES MINIMA 22X24CM CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	1.102	R\$ 0,85	R\$ 936,70
89	INSETICIDA SPRAY C/CHEIRO, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300ML.	UNIDADE	850	R\$ 6,99	R\$ 5.941,50
90	ISQUEIRO, CARTELA COM 12 UNIDADES.	CARTELA	102	R\$ 32,00	R\$ 3.264,00
95	KIT ESCOLA COPO, PRATO E COLHER	UNIDADE	3.310	R\$ 3,50	R\$ 11.585,00
96	LIMPA ALUMÍNIO 500ML C/24 UNID	CAIXA	330	R\$ 25,90	R\$ 8.547,00
98	LUVA DE PROTEÇÃO LÁTEX CANO CURTO. TAM: MEDIO	PAR	1.530	R\$ 7,00	R\$ 10.710,00
99	LUVA DE PROTEÇÃO LÁTEX CANO LONGO. TAM: GRANDE	PAR	890	R\$ 6,00	R\$ 5.340,00
102	ODORIZANTE DE AMBIENTE, CONTEUDO 400ML/255G -	FRASCO	940	R\$ 5,80	R\$ 5.452,00
108	PANELA DE PRESSAO, CAPACIDADE 4,5LITROS.	UNIDADE	76	R\$ 39,00	R\$ 2.964,00
115	PANO EM ALGODÃO, PARA USO EM LIMPEZA DE PISOS, TAM: 43CM X 68CM	UNIDADE	1.380	R\$ 2,90	R\$ 4.002,00
117	PAPEL ALUMÍNIO, TAM: 45CM X 7,5M	ROLO	950	R\$ 2,90	R\$ 2.755,00
118	PAPEL FILME TRANSPARENTE DE PVC, TAM: 28CM X 30M	ROLO	850	R\$ 2,00	R\$ 1.700,00
119	PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS SIMPLES DE ALTA QUALIDADE	FARDO	600	R\$ 24,50	R\$ 14.700,00

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa FRAN-CISCA T DE ARAUJO, situada na Av. Juscelino Kubitscheck, nº 393, centro, na cidade de Lima Campos- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.701.452/0001-63, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 59.298,00 (cinquenta e nove mil, duzentos e noventa e oito reais), conforme itens abaixo:

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
6	ALGODÃO EM PACOTE COM 25 GR	PACOTE	322	R\$ 1,50	R\$ 483,00
8	BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 10 LITROS	UNIDADE	179	R\$ 4,75	R\$ 850,25
9	BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 15 LITROS	UNIDADE	140	R\$ 7,00	R\$ 980,00
10	BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 30 LITROS	UNIDADE	139	R\$ 8,00	R\$ 1.112,00
11	BACIA EM ALUMÍNIO ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE GRANDE, 50 LITROS	UNIDADE	35	R\$ 25,00	R\$ 875,00
12	BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO CAP. 45L. ESPECIFICAÇÃO: RÍGIDO COM CAPACIDADE 45 LITROS.	UNIDADE	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
13	BALDE DE POLIETILENO RESISTENTE DE 5 LITROS, S/TAMPA.	UNIDADE	284	R\$ 3,50	R\$ 994,00
15	BALDE POLIETILENO 50 LITROS.	UNIDADE	105	R\$ 22,50	R\$ 2.362,50
16	BALDE POLIETILENO RESISTENTE DE 15 LITROS, S/TAMPA.	UNIDADE	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
17	BALDE POLIETILENO RESISTENTE DE 200 LITROS, C/TAMPA	UNIDADE	38	R\$ 135,00	R\$ 5.130,00
22	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº 4, TAM: 35CM	UNIDADE	180	R\$ 2,50	R\$ 450,00
24	BANDEJA PLÁSTICA REDONDA GRANDE, TAM: 40CM	UNIDADE	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
32	CAIXA DE ISOPOR 7 LITRO.	UNIDADE	65	R\$ 6,00	R\$ 390,00
34	CANEÇÃO LEITEIRA Nº 18 PARA 4,5L. ALUMÍNIO REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	58	R\$ 28,00	R\$ 1.624,00
35	CANECAS DE CERÂMICA 200ML	UNIDADE	99	R\$ 6,25	R\$ 618,75
38	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICOREFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 9 LITROS.	UNIDADE	332	R\$ 3,50	R\$ 1.162,00
40	COLHER CONCHA DE SOPA GRANDE INOX	UNIDADE	157	R\$ 4,50	R\$ 706,50
47	CONJUNTOS PORTA MANTIMENTOS/VIDRO 3 PEÇAS PEQUENA DE 700ML; MEDIA DE 1,6LT E GRANDE DE 2,1LT	CONJUNTO	130	R\$ 14,00	R\$ 1.820,00
46	COLHER GRANDE DE INOX COM CABO PLÁSTICO. MEDIDA: 32 CM.	UNIDADE	188	R\$ 5,50	R\$ 1.034,00



53	CUSCUIZEIRA GRANDE, TAM: 45CM	UNIDADE	90	R\$ 36,00	R\$ 3.240,00
64	ESPONJA DE LA DE AÇO 60G, FARDO CONTENDO 10X14X8X1 UNIDADE. CX C/60 UNIDADES.	FARDO	156	R\$ 10,00	R\$ 1.560,00
65	FAÇA EM AÇO INOXIDAVEL, COM CABO DE PLASTICO, 10 POLEGADAS PONTA ARREDONDADAS	UNIDADE	70	R\$ 14,50	R\$ 1.015,00
66	FAÇA EM AÇO INOXIDAVEL, COM CABO DE PLASTICO, 12 POLEGADAS	UNIDADE	52	R\$ 12,30	R\$ 639,60
67	FAÇA EM AÇO INOXIDAVEL, COM CABO DE PLASTICO, 8 POLEGADAS.	UNIDADE	38	R\$ 10,00	R\$ 380,00
68	FAÇA PLASTICO DESCARTAVEL, PRÁTICO, MODERNO PACOTE C/50 UNIDADES	PACOTE	380	R\$ 2,25	R\$ 855,00
69	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS, EM AÇO INOX.COM LAMINA DE AÇO INOX	UNIDADE	104	R\$ 22,00	R\$ 2.288,00
71	FLANELA EM ALGODAO MEDINDO 50CMX30CM.	UNIDADE	752	R\$ 2,00	R\$ 1.504,00
72	FÓSFORO	CAIXA	186	R\$ 1,75	R\$ 325,50
79	FRALDA RN-RECÉM NASCIDO, C/20 UNIDADES	PACOTE	81	R\$ 12,00	R\$ 972,00
80	FRIGIDEIRA GRANDE, TAM: 20CM	UNIDADE	88	R\$ 15,00	R\$ 1.320,00
81	FRIGIDEIRA MÉDIA, TAM: 30CM	UNIDADE	78	R\$ 30,00	R\$ 2.340,00
82	FUNIL PLASTICO GRANDE, TAM: 160MM X 190MM	UNIDADE	67	R\$ 4,00	R\$ 268,00
85	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE – EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	1.024	R\$ 1,95	R\$ 1.996,80
91	JARRA DE PLASTICO / AGUA, C/TAMPA 2 LITROS	UNIDADE	360	R\$ 4,50	R\$ 1.620,00
94	JARRA DE VIDRO / AGUA. 2 LITRO	UNIDADE	132	R\$ 16,00	R\$ 2.112,00
124	PRATO DE LOUÇA RASO.	UNIDADE	580	R\$ 3,25	R\$ 1.885,00
134	SABÃO EM BARRA 200G – CAIXA CONTENDO 10KG.	CAIXA	273	R\$ 38,00	R\$ 10.374,00
149	VASSOURA DE PALHA	UNIDADE	1.410	R\$ 1,00	R\$ 1.410,00
154	PRENDEDORES DE ROUPA DE MADEIRA PINHO COM ARTES DE FERRO PACOTE COM 12 PINÇAS	PACOTE	101	R\$ 1,10	R\$ 111,10

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 24 de janeiro de 2019.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

Ciente em \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_.

D. B. MOTA COMERCIO – ME  
Sr. Dilcinor Borges Mota  
Empresário

FRANCISCA T DE ARAUJO - ME  
Sra. Francisca Teles de Araújo  
Empresária

B.X.OLIVEIRA ALIMENTOS LTDA  
Sr. Bruno Xavier Oliveira  
Empresário



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ - 06.933.519/0001-09

### PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.  
Fone: (99) 3646-1101  
Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

**Jailson Fausto Alves**  
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: [diario@limacampos.ma.gov.br](mailto:diario@limacampos.ma.gov.br)



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ - 06.933.519/0001-09

### PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

**Jailson Fausto Alves**

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: [diario@limacampos.ma.gov.br](mailto:diario@limacampos.ma.gov.br)



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ - 06.933.519/0001-09

### PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

**Jailson Fausto Alves**

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: [diario@limacampos.ma.gov.br](mailto:diario@limacampos.ma.gov.br)



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**

CNPJ - 06.933.519/0001-09

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

**A D M I N I S T R A Ç Ã O**

**Jailson Fausto Alves**

Prefeito

**Estevam José de Sousa Filho**

Vice Prefeito

**Onoésio Ferreira dos Santos**

Chefe de Gabinete

**SECRETARIAS E SEUS RESPECTIVOS SECRETÁRIOS(AS)**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Lívia Daniele Coelho Sousa

**SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA**

Terto Benevenuto de Alencar

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Pedrina da Silva Ferreira Mota

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE**

Marcos Monteiro Vieira

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO**

Rosenir Lima Belo

**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**

Artemio Thadeu Pereira da Silva

**SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

Aristânia Freitas Silva Mota

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E**

**IGUALDADE RACIAL**

Cleide Conceição da Silva Gonçalves

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Lidiane de Sá Curvina